Consumo de fecha 7 de octubre de 2025, con la inclusión del suplemento por servicio de 
radio-taxi por un importe de 0,50 euros, según el siguiente detalle:

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-024-361

Boletín Oficial de Canarias núm. 24 Jueves 5 de febrero de 20264510

1) Bajada de Bandera:

Incluye mil treinta y dos (1.032) metros de recorrido o su equivalencia en hora de 
espera.

1) Bajada de Bandera

Incluye mil treinta y dos (1.032) metros de recorrido o su equivalencia en hora de espera.

Concepto
Tarifa

resultante
(€)

Incremento
(%)

Bajada Bandera Diurna (06.00 a 22:00 horas) 3,05 15,09
Bajada Bandera Nocturna (22.00 a 06.00 horas) 3,70 10,45
Bajada Bandera Festivos (06.00 a 22.00 horas) 3,75 11,19